ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 ноября 2023 года № 72-ра

п. Березник

О внесении изменений в Порядок

 организации работы по рассмотрению

 обращений граждан в администрации

Виноградовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным

законом от 04 августа 2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:

1. Внести в Порядок организации работы по рассмотрению обращений

граждан в администрации Виноградовского муниципального округа, утвержденный

распоряжением администрации Виноградовского муниципального округа от 04 мая

2022 года № 48-ра, следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 раздела 1 после слов «в форме электронного документа,»

дополнить словами «в том числе с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (далее – Единый портал),»;

1.2. в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 после слов «почтовый адрес или

адрес электронной почты» дополнить словами «либо использует адрес (уникальный

идентификатор) личного кабинета на Едином портале», слово «которому» заменить

словом «которым»;

1.3. в пункте 2.2 раздела 2 после слов «а также посредством электронной

почты» дополнить словами «либо личного кабинета на Едином портале», слова

«письменным обращением» заменить словами «обращением в письменной форме»;

1.4. в пункте 3.8 раздела 3 слова «письменном обращении» заменить словами

«обращении в письменной форме»;

1.5. в пункте 3.20 раздела 3 слова «письменного обращения» заменить

словами «обращения в письменной форме»;

1.6. в пункте 4.6 раздела 4 после слов «по адресу электронной почты,

указанному в обращении,» дополнить словами «или по адресу (уникальному

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его

использовании,»;

1.7. в пункте 6.9 раздела 6 слова «Письменное обращение» заменить словами

«Обращение в письменной форме».

 2

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы – руководителя аппарата администрации Виноградовского

муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                          А.А. Первухин